Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.10/17/409
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015247:F001
Datum uitspraak 29-08-2017
R-C mr. W.]. Geurts - de Veld
Curator mr. F. El Houzi

Algemene gegevens

Naam onderneming

Janthex B.V. 19-06-2018
Ek

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Janthex B.V., 19-06-2018
statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch en kantoorhoudende aan de 4
Corkstraat 46 te (3047 AC) Rotterdam (hierna: "Janthex"of "failliet").

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is
zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of
vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets
in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Activiteiten onderneming

Janthex drijft een onderneming zonder thans enige activiteiten uit te oefenen. 19-06-2018
mE4

Het doel van Janthex B.V. was het verkrijgen van financiéle middelen (via

investeringen) om olieproducten uit de Russische markt te kunnen kopen en

deze met winst vanuit Rotterdam te verkopen.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
Uit het door het bestuur aangeleverde administratie blijkt niet de omzet, winst 4
en verlies en het balanstotaal.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 19-06-2018

4
Verslag 1 t/m 3:

Er is geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

19-06-2018
Boedelsaldo
4
€ 82,66
11-12-2018
Boedelsaldo
6
€ 82,66
Verslagperiode
19-06-2018
van
4
16-3-2018
t/m
19-6-2018
17-09-2018
van
5
20-6-2018
t/m
17-9-2018
11-12-2018
van
6
18-9-2018
t/m
11-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 77,90 uur
5 6,90 uur
6 5,60 uur

totaal 90,40 uur



Toelichting bestede uren

Bestede uren verslag 1: 22,8 uur 19-06-2018
Bestede uren verslag 2: 34,10 uur 4
Bestede uren verslag 3: 7,10 uur

Bestede uren verslag 4: 13,9 uur

Totaal aantal bestede uren: 77,90 uur

Verslag 1:

Op 5 september 2017 heeft een eerste gesprek plaatsgevonden met de
bestuurder, de heer Cybulski, op het kantoor van de curator. De heer Cybulski
woont in Hannover (Duitsland) en heeft geen kantoorruimte in Nederland.
Gebleken is dat het adres waar failliet kantoor houdt een postadres is. De
bestuurder spreekt geen Nederlands, wel Engels en Duits.

Tijdens voornoemd gesprek heeft de bestuurder aangegeven in verzet te
zullen gaan tegen de faillietverklaring. Daartoe is door een advocaat een
verzetschrift ingediend. De mondelinge behandeling van het verzet heeft
plaatsgevonden op 25 september 2017.

De advocaat van de bestuurder heeft de rechtbank ter zitting verzocht het
vonnis twee weken aan te houden. De bestuurder zou namelijk binnen twee
weken zowel het salaris van de curator als de aanvrager kunnen voldoen.
Zowel de aanvrager als de curator zijn akkoord gegaan met een uitstel.
Mitsdien houdt de rechtbank het vonnis aan tot 9 oktober 2017.

Verslag 2:

Op 9 oktober heeft de vervolgzitting ter zake van het verzet tegen de
faillietverklaring plaatsgevonden bij Rechtbank 's-Hertogenbosch. De
bestuurder was hierbij wederom niet aanwezig. Noch de curator, noch de
aanvrager hebben enige betaling ontvangen. Bij vonnis van 13 oktober 2017
heeft de rechtbank het verzet tegen de faillietverklaring ongegrond verklaard
en de faillietverklaring bekrachtigd.

Vervolgens heeft failliet op 23 oktober 2017 hoger beroep ingesteld tegen de
faillietverklaring. De mondelinge behandeling was bepaald op 22 november
2017. Daags voor de zitting bleek echter dat failliet niet over voldoende
middelen kon beschikken zodat het hoger beroep door failliet is ingetrokken. In
het arrest van 30 november 2017 heeft het Hof failliet niet-ontvankelijk
verklaard.

Inmiddels is de faillietverklaring onherroepelijk geworden.

De curator zal derhalve zijn werkzaamheden voortzetten.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht in 2007. Enig bestuurder en enig aandeelhouder is de heer 19-06-2018
Cybulski. 4



1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 19-06-2018
Op dit moment loopt de verzetsprocedure tegen de faillietverklaring. De 4
rechtbank zal uiterlijk 9 oktober 2017 vonnis wijzen.

Tot op heden is niet gebleken dat Janthex betrokken is bij overige lopende
procedures

Verslag 2:

Tegen het 13 oktober 2017 gewezen vonnis waarbij het verzet van failliet
ongegrond is verklaard, heeft failliet hoger beroep aangetekend. De zitting
was bepaald op 22 november 2017. Daags voor de zitting bleek echter dat
failliet niet over voldoende middelen kon beschikken om de aanvrager en de
faillissementskosten te voldoen, zodat het hoger beroep is ingetrokken. Failliet
is op 30 november 2017 niet-ontvankelijk verklaard in het hoger beroep.

Zie toelichting hiervoor onder 'algemeen' en 9.3.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
Er zijn vooralsnog geen verzekeringen aangetroffen. 4

1.4 Huur

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
Volgens opgave van het bestuur zijn er geen huurovereenkomsten. 4

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 19-06-2018
De bestuurder heeft tijdens het eerste gesprek aangegeven dat Janthex in 4
2007 is opgericht zonder enige activiteiten uit te oefenen.

Janthex zou tientallen duizenden euro's hebben geinvesteerd in een
investeringsfonds waaruit Janthex winst had moeten behalen. Er is echter
nimmer winst gemaakt.

Janthex zou haar kapitaal hebben verkregen via leningen van diverse
investeerders. Die leningen kwamen met name binnen via Dutch Trading
Solutions B.V die de leningen vervolgens met een opslag aan Janthex
doorbelastte. Dutch Trading Solutions B.V. is op 5 januari 2016 in staat van
faillissement verklaard.

Daarnaast bestaat een leningsovereenkomst met Fenton, de aanvrager van
het failissement. De lening bedraagt in hoofdsom € 39.250,--. Naast de
hoofdsom moest Janthex B.V. ook een bonus van € 60.750,-- aan Fenton
betalen. Volgens de bestuurder was de bonus echter slechts verschuldigd bij
een succesvolle investering. De investering is kennelijk niet succesvol
gebleken; niettemin maakt Fenton aanspraak op de bonus.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-06-2018

Personeelsleden

0 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-06-2018

Personeelsleden
4

0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 19-06-2018
4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018

Uit het kadaster blijkt dat failliet geen onroerende zaken in eigendom heeft. 4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 19-06-2018
4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018

Van bedrijfsmiddelen is niet gebleken. 4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 t/m 3:
Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 t/m 3:
Van voorraden en/of onderhanden werk is niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1 t/m 3:
Van andere activa is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

19-06-2018
E 4

19-06-2018
E 4

19-06-2018
E 4

19-06-2018
E 4

19-06-2018
ER

19-06-2018
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
Volgens opgave van het bestuur zijn er geen debiteuren. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1t/m 3: 19-06-2018
Inventarisatie debiteuren. 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-06-2018
Verslag 1: 4
Failliet hield twee rekeningen aan bij de ABN Amro. De eerste rekening
vertoont een creditsaldo van € 113,89. De tweede rekening betreft een
vreemde valuta rekening met een creditsaldo van USD 4,86.
De bank is verzocht om de saldi per datum faillissement over te maken en de
bankafschriften aan de curator toe te zenden.
Verslag 2:
De ABN Amro is nogmaals verzocht om het creditsaldo over te maken.
Verslag 3:
De ABN Amro Bank heeft het saldo van € 82,66 inmiddels overgemaakt naar de
faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
Tot op heden is niet gebleken van leasecontracten. 4
5.3 Beschrijving zekerheden
Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
Onbekend. 4
5.4 Separatistenpositie
Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018

Onbekend. 4



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 t/m 3:
Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Verslag 1 t/m 3:
Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1 t/m 3:
Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
Verslag 1 t/m 3:

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1 t/m 3:
- overboeking banksaldo.

19-06-2018
E 4

19-06-2018
E 4

19-06-2018
Ek

19-06-2018
Ek

19-06-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1 t/m 3:
Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1 t/m 3:
Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1 t/m 3:
Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1 t/m 3:
Een doorstart is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Verslag 1 t/m 3:
Niet van toepassing.
6.6 Opbrengst

Verslag 1 t/m 3:
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Verslag 1 t/m 3:
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1 t/m 3:
Geen.

19-06-2018
Ek

19-06-2018
Ek

19-06-2018
=k

19-06-2018
E 4

19-06-2018
E 4

19-06-2018
E4

19-06-2018
E 4

19-06-2018
E 4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:

De curator heeft de bestuurder diverse malen verzocht om de volledige inzage
in de administratie en deze fysiek af te geven. De curator heeft enkele stukken
mogen ontvangen.

Verslag 2:
De bestuurder heeft aangeven dat hij niet de beschikking heeft over de gehele
administratie.

Verslag 5:

Tijdens het faillissementsverhoor van de bestuurder (zie voorts onder 7.5)
heeft de bestuurder verklaard dat de administratie over de jaren 2014, 2015
en 2016 wel is bijgewerkt, doch dat de administratie zich bij een derde zou
bevinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 t/m 3:

2015: niet gedeponeerd;

2014: niet gedeponeerd;

2013: gedeponeerd op 16 november 2015;
2012: gedeponeerd op 16 november 2015;
2011: gedeponeerd op 16 november 2015.

De jaarrekeningen over de jaren 2011 tot en met 2015 zijn niet ofwel te laat
gedeponeerd.

Verslag 5:
Tijdens het faillissementsverhoor van de bestuurder (zie voorts onder 7.5)
heeft de bestuurder verklaard dat hij heeft verzuimd de jaarrekeningen te
publiceren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1 t/m 3:
Een goedkeurende verklaring van een accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1 t/m 3:

Failliet is opgericht in 2007. Derhalve is een eventuele vordering uit hoofde van
volstorting verjaard. Curator zal hier verder dan ook geen onderzoek naar
doen.

19-06-2018
=k

17-09-2018

5

19-06-2018
ER

17-09-2018

5

19-06-2018
ER

19-06-2018
E 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

4
Verslag 1 t/m 3:
Vaststaat dat de jaarrekeningen over 2015 en 2014 niet zijn gedeponeerd.
Over de jaren 2013, 2012 en 2011 zijn de jaarrekeningen te laat
gedeponeerd.
De curator heeft de bestuurder diverse malen verzocht stukken uit de
administratie te verstrekken. De overhandigde administratie is gebrekkig; de
meest essentiéle onderdelen uit de administratie heeft de bestuurder niet
verstrekt.
Gelet op het bovenstaande heeft de curator de bestuurder aansprakelijk
gesteld voor het boedeltekort.
Verslag 4:
De aansprakelijkheidsbrief is (niet ontvangen) retour gekomen.
In overleg met de rechter-commissaris is de bestuurder opgeroepen voor een
faillissementsverhoor op de rechtbank voor 14 juni jl.
De bestuurder is niet verschenen.
Een nieuwe datum voor het faillissementsverhoor is ter zitting in telefonisch
overleg met de bestuurder bepaald op 28 juni 2018.

17-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

5
Op 28 juni 2018 heeft het failissementsverhoor plaatsgevonden. De rechter-
commissaris heeft de bestuurder een termijn tot 1 september 2018 gesteld om
een acceptabel schikkingsvoorstel voor te leggen. Indien het voorstel door de
curator wordt geaccepteerd, zal betaling van het schikkingsbedrag uiterlijk 15
september 2018 moeten plaatsvinden. De curator heeft de bestuurder in juli
en augustus 2018 verzocht aan te geven wat de status is van de
schikkingsvoorstel. Tot op heden heeft de bestuurder niet gereageerd.

11-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

6
In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder toegezegd een bedrag
van € 200.000 in maandelijkse termijnen van € 10.000 te betalen waarbij de
eerste termijn véor 1 december 2018 betaald zou worden. De bestuurder
heeft de eerste termijnbetaling van € 10.000 echter niet tijdig voldaan.
7.6 Paulianeus handelen

19-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

4

Verslag 1 t/m 4:
Nu de administratie niet compleet is kan het onderzoek naar paulianeus
handelen niet worden voltooid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
- onderzoek (on)rechtmatigheden. 4
Verslag 4:

- bestuurder aansprakelijk stellen;
- correspondentie rechtbank in verband met het faillissementsverhoor van de

bestuurder.
Verslag 5: 17-09-2018
- voorbereiden en bijwonen failissementsverhoor; 5

- correspondentie bestuurder in verband met schikkingsvoorstel.

Verslag 6: 11-12-2018
- correspondentie bestuurder in verband met het schikingsvoorstel. 6
- correspondentie rechter-commissaris in verband met toestemming schikking.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10 19-06-2018

4
Verslag 1 t/m 3:

Tot op heden is een boedelvordering ontstaan als gevolg van werkzaamheden
van de curator en zijn kantoorgenoten.

Verslag 4:
Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 12,10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 55.655,00 19-06-2018
Bk

8.3 Pref. vord. UNV

19-06-2018
Niet van toepassing.

4
8.4 Andere pref. crediteuren

19-06-2018
Verslag 1t/m 3:

4

De kosten van de faillissementsaanvrage ex art 3:288 sub a BW zijn
opgevraagd bij de advocaat van de aanvrager.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 19-06-2018
E 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 222.154,25 19-06-2018
Ek

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: 19-06-2018
Nog niet bekend. 4
Verslag 2:

De bestuurder van failliet heeft aangegeven de (on)mogelijkheden van een
akkoord te onderzoeken.

Verslag 3:
De bestuurder heeft tot op heden geen akkoord voorgesteld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
- inventarisatie crediteuren; 4
- verwerken ingediende vorderingen.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 19-06-2018
Voor zover bekend is de verzetprocedure de enige procedure die loopt. 4
Verslag 2:

Thans is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Verslag 1: 19-06-2018
Verzet. 4
Verslag 2:

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1: 19-06-2018
De rechtbank zal op 9 oktober 2017 uitspraak doen inzake de 4
verzetprocedure.

Verslag 2:

Tegen het op 13 oktober 2017 gewezen vonnis waarbij het verzet van failliet
ongegrond is verklaard, heeft failliet hoger beroep aangetekend. De zitting
was bepaald op 22 november 2017. Daags voor de zitting bleek echter dat
failliet niet over voldoende middelen kon beschikken om de aanvrager en de
faillissementskosten te voldoen, zodat het hoger beroep is ingetrokken. Failliet
is op 30 november 2017 niet-ontvankelijk verklaard in het hoger beroep.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1 t/m 3: 19-06-2018
Geen. 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 19-06-2018
- onderzoek (on)rechtmatigheden; 4

- onderzoek verzekeringen;

-onderzoek procedures;

- onderzoek banksaldo;

- inventarisatie crediteuren; en

- inventarisatie debiteuren.

Verslag 2:

- onderzoek (on)rechtmatigheden;

- incasso banksaldo;

- afwachten mogelijkheden akkoord; en
- inventarisatie crediteuren.

Verslag 3:
- afwachten reactie bestuurder op bestuurdersaansprakelijkheid.

Verslag 4:
- voortzetten bestuurdersaansprakelijkheid.

Verslag 5: 17-09-2018
- afwachten schikkingsvoorstel bestuurder. 5

- monitoren betalingsregeling bestuurder; 11-12-2018
- opstellen vaststellingsovereenkomst. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 19-06-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag

10-3-2019 11-12-2018
[ 6

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden worden verricht. 19-06-2018

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


